Oggetto: iscrizione al Banco delle Opere di Carità di Vercelli, anno 2020.
LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

PREMESSO CHE:

· l’Amministrazione Comunale intende proseguire i servizi offerti alla cittadinanza e nell’ambito di questi offrire un servizio di distribuzione gratuita, per il tramite Banco delle Opere di Carità, di derrate alimentari ai cittadini che versano nello stato di bisogno;

· Fatto presente che il Banco delle Opere di Carità, con sede in Vercelli via Birago snc, non ha fini di lucro, in quanto persegue esclusivamente obiettivi di solidarietà sociale; 

· Ritenuto di iscriversi per l’anno 2020 al Banco delle Opere di Carità di Vercelli per una somma forfettaria di 1.500,00 €;

· Sentito il parere del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 comma 1° e 2° del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui all’attestazione allegata;

· Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge;

DELIBERA

1) di iscriversi al Banco delle Opere di Carità di Vercelli per l’anno 2020 per le ragioni esposte nella premessa narrativa, approvando la documentazione allegata che qui si richiama per formarne parte integrante e sostanziale, per la lotta alla povertà operante nei settori alimentari, sanitario e vestiario;

2) di dare atto che la presente iscrizione ha validità dal 01/01/2020 fino al 31/12/2020;

3) di dare atto che il Comune di Palestro riconosce al Banco delle Opere di Carità di Vercelli, una somma forfettaria pari ad 1.500,00 €, quale rimborso spese per il servizio sostenuto che troveranno imputazione nel Bilancio dell’esercizio Finanziario in corso, ove esiste la necessaria disponibilità, nelle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

4) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni onere di carattere contabile inerente il presente provvedimento.

Con separata votazione a voti unanimi e palesi la presente dichiarazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

